مجلس شورای اسلامی به واسطه قانون اساسی، دارای برخی اختیارات در سیاست خارجی کشور است. بنابراین مجلس می‌تواند در کنار نهادهایی چون رهبری، شورای عالی امنیت ملی و دولت در سیاست خارجی تأثیرگذار باشد. یکی از مهم‌ترین رخدادهای سیاسی که پس از پایان جنگ ایران و عراق، کشور و بخصوص مجلس را درگیر جریانات خود نمود، حمله عراق به کویت در ۲ اوت ۱۹۹۰/۱۱ مرداد ۱۳۶۹ است. با توجه به اهمیت این موضوع برآنیم به نقش و رویکرد مجلس شورای اسلامی در این زمینه پردازیم و به این پرسش پاسخ دهیم که مجلس چه تأثیری در نحوه تصمیم‌گیری ایران در قبال جنگ بر عهده داشته است؟ در پژوهش حاضر تلاش شده است تا با رویکردی توصیفی - تحلیلی، مواضع مجلس در این خصوص مورد بررسی قرار گیرد.

یکی از مهم‌ترین رخدادهای سیاسی که پس از پایان جنگ ایران و عراق، کشور و بخصوص مجلس را درگیر جریان‌ات خود نمود، جنگ دوم خلیج فارس و حمله عراق به کویت است. این جنگ که با پیشینه اختلافات ارضی و مرزی عراق با کویت و سپس با طرح اختلاف این کشور در خصوص مسئله نفت با کویت در دوم اوت ۱۹۹۰م/ ۱۱ مرداد ۱۳۶۹ آغاز شد، با اولتیماتوم سازمان ملل به عراق به منظور خروج از خاک کویت و سرانجام حمله نیروهای ائتلاف به رهبری آمریکا و انگلیس و در نتیجه شکست عراق و عقب‌نشینی آن از خاک کویت به پایان رسید.